

Antreprenor: ENEERS SRL

Investitor: Aeroportul International Chisinau

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 27.7

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	08-03-572-4	Tablou PLC SCADA Camera comanda ATELZ 1000x400mm	buc			336,10
						330,15
1.1.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	35,00	5,95
1.1.2	1	Muncitor	h-om	3,4900	94,60	330,15
1.2	11-04-008-01	UPG AVEVA Plant Scada	buc			97,44
						97,44
1.2.1	1	Muncitor	h-om	1,0300	94,60	97,44
1.3	11-04-008-01	AVEVA Plant Scada	buc			97,44
						97,44
1.3.1	1	Muncitor	h-om	1,0300	94,60	97,44
1.4	11-04-008-01	Calculator	buc			97,44
						97,44
1.4.1	1	Muncitor	h-om	1,0300	94,60	97,44

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Material	Tablou Scada camera comanda ATELZ	buc			14 651,00
						0,00
2.2	Material	Upg AVEVA Plant SCADA 2023 R2 Server 2500Tags	buc			145 151,17
						0,00
2.3	Material	AVEVA Plant SCADA 2023 R2 Control Client 2500 Tags	buc			90 792,13
						0,00
2.4	Material	Calculator cu Windows 11 PRO cu monitor de 24 inch cu touch	buc			28 175,00
						0,00

APROBAT:

Intocmit: Prisăcaru Nicolae

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Aeroportul International Chisinau

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Pornire-reglare, automatizare, dispecerizare a sistemului electroenergetic al I.S. "Aeroportului International Chisinau"

Obiectul: [2-1-7] ATELZ Camera Comanda Automatizare

Deviz local Nr. 27.7

Intocmit in preturi curente 2025-06-16

Valoarea de deviz 340 129,25 (Lei)

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	08-03-572-4	Tablou PLC SCADA Camera comanda ATELZ 1000x400mm	buc	1,0000	336,10	336,10
					330,15	330,15
1.2	11-04-008-01	UPG AVEVA Plant Scada	buc	1,0000	97,44	97,44
					97,44	97,44
1.3	11-04-008-01	AVEVA Plant Scada	buc	1,0000	97,44	97,44
					97,44	97,44
1.4	11-04-008-01	Calculator	buc	1,0000	97,44	97,44
					97,44	97,44

Total manopera (ore)	6,5800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		628,42
Asigurari sociale	24,0000%	149,39
Total		777,81
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,42
Total		778,23
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,12
Total		778,35
Cheltuieli de regie	76,0000%	473,08
Total		1 251,42
Beneficiu de deviz	6,0000%	75,09

Total Deviz fara TVA	1 326,51
-----------------------------	-----------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Material	Tablou Scada camera comanda ATELZ	buc	1,0000	14 651,00	14 651,00
					0,00	0,00
2.2	Material	Upg AVEVA Plant SCADA 2023 R2 Server 2500Tags	buc	1,0000	145 151,17	145 151,17
					0,00	0,00
2.3	Material	AVEVA Plant SCADA 2023 R2 Control Client 2500 Tags	buc	1,0000	90 792,13	90 792,13
					0,00	0,00
2.4	Material	Calculator cu Windows 11 PRO cu monitor de 24 inch cu touch	buc	1,0000	28 175,00	28 175,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		278 769,30
Cheltuieli pentru aprovizionare si depozitare	1,2000%	3 345,23

Total Deviz fara TVA	282 114,53
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	283 441,04
TVA (20%)	56 688,21
TOTAL GENERAL	340 129,25
Inclusiv salariul	622,47

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Prisăcaru Nicolae

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Pornire-reglare, automatizare, dispecerizare a sistemului electroenergetic al I.S. "Aeroportului International Chisinau"

Obiectul: [2-1-7] ATELZ Camera Comanda Automatizare

Devizul local de resurse Nr. 27.7

Intocmit in preturi curente 2025-06-16

Valoarea de deviz 340 129,25 (Lei)

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	6,5800	94,60	622,47
Total manopera					622,47	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	35,00	5,95
Total materiale					5,95	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					628,42	
Asigurari sociale			24,0000%		149,39	
Total					777,81	
Cheltuieli de transport			7,0000%		0,42	
Total					778,23	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		0,12	
Total					778,35	
Cheltuieli de regie			76,0000%		473,08	
Total					1 251,42	
Beneficiu de deviz			6,0000%		75,09	
TOTAL Deviz fara TVA					1 326,51	

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Material	AVEVA Plant SCADA 2023 R2 Control Client 2500 Tags	buc	1,0000	90 792,13	90 792,13
2	Material	Calculator cu Windows 11 PRO cu monitor de 24 inch cu touch	buc	1,0000	28 175,00	28 175,00
3	Material	Tablou Scada camera comanda ATELZ	buc	1,0000	14 651,00	14 651,00
4	Material	Upg AVEVA Plant SCADA 2023 R2 Server 2500Tags	buc	1,0000	145 151,17	145 151,17
Total materiale					278 769,30	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					278 769,30	

Cheltuieli pentru aprovizionare si depozitare	1,2000%	3 345,23
TOTAL Deviz fara TVA		282 114,53
Total		283 441,04
TVA	20%	56 688,21
TOTAL Deviz		340 129,25

Intocmit: Prisăcaru Nicolae

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;